cinco mil cuarenta y un euros y treinta y dos céntimos (95.041,32.-€), más la cantidad 
de diecinueve mil novecientos cincuenta y ocho euros y sesenta y ocho céntimos 
(19.958,68.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un presupuesto base de 
licitación de ciento quince mil euros (115.000,00.-€) IVA incluido para un año de 
duración del contrato. 

Valor estimado del contrato: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del 
valor estimado de la presente contratación se establece en la cantidad de 
cuatrocientos dieciocho mil euros ciento ochenta y un euros y ochenta y un céntimos

[...]

por la cantidad de noventa y cinco mil cuarenta y un euros y treinta y dos céntimos 
(95.041,32.-€), más la cantidad de diecinueve mil novecientos cincuenta y ocho euros 
y sesenta y ocho céntimos (19.958,68.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
presupuesto base de licitación de ciento quince mil euros (115.000,00.-€) IVA incluido 
para un año de duración del contrato.

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

Siendo igualmente parte de su oferta la propuesta técnica valorada, así como las

[...]

El límite máximo de gasto es el presupuesto base de licitación para los dos años de 
contrato por la cantidad de Cincuenta y dos mil cuatrocientos ochenta y nueve euros 
con ochenta céntimos de euro (52.489,80.-€) IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

A título informativo, el precio anual es de veintiún mil seiscientos noventa euros 
(21.690,00.-€), más la cantidad de cuatro mil quinientos cincuenta y cuatro euros con 
noventa céntimos de euro (4.554,90.-€), lo que hace un total de veintiséis mil 
doscientos cuarenta y cuatro euros con noventa céntimos de euro (26.244,90.-€), IVA 
incluido.

[...]

El límite máximo de gasto es el presupuesto base de licitación para los dos años de 
contrato por la cantidad de Cincuenta y dos mil cuatrocientos ochenta y nueve euros 
con ochenta céntimos de euro (52.489,80.-€) IVA incluido.
A título informativo, el precio anual es de veintiún mil seiscientos noventa euros 
(21.690,00.-€), más la cantidad de cuatro mil quinientos cincuenta y cuatro euros con 
noventa céntimos de euro (4.554,90.-€), lo que hace un total de veintiséis mil 
doscientos cuarenta y cuatro euros con noventa céntimos de euro (26.244,90.-€), IVA 
incluido.

[...]

Siendo el límite máximo de gasto para un año de contrato SESENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS Y CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(61.983,47.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, trece mil dieciséis euros y 
cincuenta y tres céntimos (13.016,53.-€), lo que hace un total de SETENTA Y CINCO 
MIL EUROS (75.000,00.-€) IVA incluido.

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los 
citados pliegos.

LOTE 2: ALPE GRÁFICAS DE ALMERÍA S.L. con CIF B04433330, ha ofertado un

[...]

IMPRESIÓN DE LIBRETO 
TIPO CERTAMEN DE 
MICRORRELATOS

600,00 726,00

PS41
IMPRESIÓN Y 
MANIPULADO LIBRETO 
AULA DE LITERATURA

540,00 653,40

DIECISEIS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO EUROS Y NOVENTA Y TRES 
CÉNTIMOS (16.528,93.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, tres mil 
cuatrocientos setenta y un euros y siete céntimos (3.471,07.-€), lo que hace un 
total de VEINTE MIL EUROS (20.000,00.-€) IVA incluido.

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los 
citados pliegos.